quod Episcopus vel clericus nullo modo venatione
beat insistere, hæc ex rescripto Nicolai Pape ad
num Archiepiscopum adfert verba^a: Quorunda-
m Episcoporum avaritia, quibusdam
Lanfredus Episcopus, qui & iuuenis dicitur, venari
sit deditus. Quod vitium plurimos, etiam de
catalogo, genere dūtaxat Germanos & Gallos
rentes implicat. O miseram vitam hominum, & ma-
me sacerdotum, qui dum lucrandis fidelibus de-
sistere, venandis feris incumbunt, & quos capere
tet homines, capiunt aues, & bestias, qui deo
bus student animantium, vitam suarum amaran-
marum. O infelicem vitam super omnem vitam
in quo magis quisque carnalis apparet, quam
vita? Venatorum enim vita nil præter carnalem
qua dum quisque permansit, nunquam probat.

Deploretur pa-

pa clericorum

venationem.

Venatio vita

infelicissima.

Venatio nū-

quam legimus

sanctum.

b. In psal. 90.

et in c. Esau.

dist. 80.

c. Matth. 4. ca.

c. Marci. 1.

*Nam vt B. dixit Hieronymus^b, venatorem
legimus sanctum. Væ huiusmodi Praefulibus, qui
debent Petrum, Andream, Iacobum, & Iohannem
bus à Domino dictum est^c: Venite post me, facite
piscatores hominum) ad imitationem suam
quorum & discipuli sunt, magis Nemroth & Iu-
lem, atque Esau reprobos imitantur, qui huiusmodi
inventionibus incubuisse referuntur. Oportet
ternitatem tuam synodale cum Episcopis, &
neis tuis conuocare concilium, & hunc saluati-
quis Episcopum conuenire, atque illi pastoralis
ritate præcipere, quatenus ab omnium belu-
volucrum venatione penitus alienus existat. Qui
parere cōtempserit, & pro venationis declinatione
bis admonentibus obedire distulerit, à vestro
excommunicatus abscedat. Quod si in hoc conuocato
huc apparuerit, à ministerio cessare debet.*

*Præterea, quia supra diuersis in locis demeritum
est, Canonicos, aliosque beneficiatos, debere
officia per se in ecclesia decantare, eò nunc demeritum
est ipsorum venatio, quod illam non sine maximo
puli scandalo, & diminutione cultus & officii
ciant. Quis enim putet illum iustum, & legitimum
fructuum, reddituum, prouentuum sui beneficii*

venationis chori possessorem, qui primo diluculo non
 ecclesiam causa diuini officij illic peragendi vadat,
 propter quod habet beneficium, sed surgens, congregat
 canes, disponit retia, canes producit, saltus, siluaque
 intrat: Serulos secum pertrahit (fortasse magis
 ecclesiam propensos & festinantes) & voluptatibus
 peccata accumulans aliena, reum se tam de suo de-
 bito quam de perditione seruorū facit^a. Quid autem
 de illis, qui famulos suos & alios, etiā Do-
 minicis ac festis diebus ad venationem seducere non
 erubescunt, neque verentur? Animaduertant, quāso,
 quod D. Augustinus dixerit^b: Obseruemus, ait, diem
 Dominicam fratres, & sanctificemus illam, sicut anti-
 quum preceptum est de Sabbato, dicente Legislatore: A
 vespere usque ad vespertam celebrabitis Sabbata ve-
 strā. Videmus ne otium nostrum vanum sit, sed a ve-
 spera diei Sabbati usque in vespertam diei Dominicae,
 occupati à rurali opere, & ab omni negotio, soli di-
 uino cultui vacemus. Sic quoque sanctificamus ritē
 cultum Domini. Veniat ergo, cuiuscumque possibile
 sit, ad vespertinam atque nocturnam celebrationem,
 ut ibi in conuentu ecclesie pro peccatis suis Deum
 roget, hoc non possit, saltem in domo sua oret, &
 non negligat Deo soluere votum, ac reddere pensum
 meritis. In die verò nullus se à sacra Missarum cele-
 bratione separet, neque otiosus quis domi remaneat,
 sed ad ecclesiam pergentibus, neque in venatione
 occupet, & diabolico mancipetur officio, circumua-
 gando campos, & sylvas, clamorem & cachinnum ore
 canens, non gemitum, nec orationis verba ex intimo
 pectore ad Deum proferens.
 Suprà quoque quia dictum est, clericos debere esse
 venatos, certe venari non possunt. Nam per hoc non pi-
 j, sed mali, & impij esse dicentur. Siquidem vt D. Hiero-
 nymus ait, Elau venator erat, quoniā peccator erat:
 venator non inuenimus in scripturis sanctis, sanctum
 autem venatorem: piscatores inuenimus sanctos. Ita-
 que intolerabilis etiā videtur ille abusus, quo ab ec-
 clesiasticis quibusdam D. Hubertus, quondam Leo-
 nis primus Episcopus, tanquam venatorū patronus
 colitur,